
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200  7Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1120/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo E-2022/2002216,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GLORIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Id. Fun-
cional nº. 54182692/2, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na 
Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 23 de janeiro de 2023 a 21 de fevereiro de 2023, 
referente ao triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881581

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1115/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2022/2001983,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA VERENA ALVES TUMA, Id. Funcional nº. 
5894980/4, para responder como Chefe de Gabinete, durante o impe-
dimento legal da titular MARILIA LIMA DE MORAES, Id. Funcional nº. 
57201165/1, no período de 19/12/2022 a 02/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881186
PORTARIA N°. 1117/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2022/2002087,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MARIA DE JESUS MENEZES MELO, Id. Funcional 
nº. 5953670/1, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, para respon-
der como Assessor Técnico II, durante o impedimento legal da titular LIGIA 
DE CASTRO LIMA, Id. Funcional nº. 5946007/3, no período de 22/11/2022 
a 21/12/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881559

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1116/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
deMaio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/2002136, 22.11.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora CLAUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA Id. Fun-
cional nº 5127793/4 ocupante do cargo de Gerente, a viajar para Mos-
queiro/PA, no dia 29.11.2022, para realizar vistoria técnica para atendi-

mento aos processos de solicitação de avaliação do ambiente de trabalho 
do servidor lotado na SEGUP no referido município a qual será conduzido 
pelo servidor Afonso Maria Freitas Mesquita, Id. Funcional nº 5392390/1, 
ocupante do cargo de Motorista, todos lotados na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração, conforme solicitações de diárias
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881633

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1111/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002058 de 
24/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora HELIEL-
ZA SILVA BEZERRA Id. Funcional nº 28231/1, ocupante do cargo de Téc-
nico D, lo tada na Coordenadoria de Execução Orçamentária – CEOR/DPO/
SEPLAD, no período de 12 de dezembro de 2022 a 26 de dezembro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2019 a 31 de 
dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1112-/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002093 de 
21/11/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.1063/2022-DAF/SEPLAD de 10/11/2022, publica-
da no DOE nº.35.185 de 11/11/2022, referente à concessão de férias da 
servidora VANIA KATIA DANTAS ELIAS Id. Funcional nº 5112494/1, ocu-
pante do cargo de Analista de Gestão Pública B.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1113/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002093 de 
21/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora VANIA 
KATIA DANTAS ELIAS Id. Funcional nº 5112494/1, ocupante do cargo de 
Analista de Gestão Pública B, lo tada na Coordenadoria de Processos de 
Gestão – CPGE/DDG/SEPLAD, no período de 01 de dezembro de 2022 a 30 
de dezembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 16 de outubro de 
2020 a 15 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881187


